1

2018年 11月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先 取 締   役 村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年 12月期 下期および通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 2018年 12月期 下期 連結業績予想の修正 （2018年７月１日～2018年 12月 31日）

  （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期純利 益

E B I T D A

前回発表予想(A)
6,100

～6,400

20

～180

0

～160

0

～140

490

～640

今回修正予想(B)
6,500

～6,719

374

～500

357

～483

271

～346

799

～925

増減額(B-A)
319

～400

320

～354

323

～357

206

～271

285

～309

増減率(％)
1.6

～5.0

107.8

～177.8

123.1

～201.8

93.2

～147.3

24.9

～44.6

前期連結業績

（2017年 12 月期 下期） 6,137 399 361 190 1,109

2

２． 2018年 12月期 通期 連結業績予想の修正 （2018年１月１日～2018年 12月 31日）

   （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期純利 益
E B I T D A

前回発表予想(A)
11,633

～11,933

△410

～△250

△458

～△298

△3,528

～△3,388

581

～731

今回修正予想(B)
12,033

～12,252

△56

～70

△101

～25

△3,258

～△3,182

890

～1,016

増減額(B-A)
319

～400

320

～354

323

～357

206

～271

285

～309

増減率(％)
0.8

～2.7
- - -

21.8

～39.0

前期連結業績

（2017年 12 月期 通期） 11,957 611 550 12 2,085

３．2018年 12月期 下期分解（2018年７月１日～2018年 12月 31日）

   （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期純利 益
E B I T D A

第３四半期実績(A) 3,344 241 228 270 444

第４四半期業績予想(B)
3,156

～3,374

132

～258

128

～254

0

～76

355

～481

下期合計(A+B)
6,500

～6,719

374

～500

357

～483

271

～346

799

～925

増減額(B-A)
△189

～30

△109

～17

△101

～25

△270

～△195

△90

～36

４．業績予想修正の理由

当第３四半期累計の連結業績は、当第１四半期会計期間に当社グループが運営するゲームサービスの一部

サーバーに対する不正アクセスが発生し、13タイトルに長時間メンテナンス等の影響が及んだことで一時

的に悪化しておりましたが、その後再開したタイトルの売上高が想定していた水準よりも回復したことによ

り、全体の売上高も堅調に回復いたしました。また、上記 13タイトル以外の既存タイトルにおいても、季

節性の施策が好調、かつ運営効率化とエンディングに伴うコスト圧縮で大幅に利益貢献をしております。第

４四半期において第３四半期のような季節要因による大幅な収益増加は見込んでおりませんが、業績は堅調

に推移する想定でおります。また、将来に繋がる一時的な費用の増加も見込んでおりますが、引き続きゲー

ムサービス事業の事業戦略である「100 タイトル 100チーム 10年空間」の実現に向けて事業を推進し、長

期的な収益性の向上を図ってまいります。

上記を踏まえ、下期および通期の連結業績予想を修正いたしました。

以   上